A i

De decem preceptis

¶ pceptū dei trāsgredi. **Vñ Joh.** 18
Si oculū tuū scandalizat te. erue eum et
pīce abs te. imo homo potius deberet
ambos oclōs & ambas manū & ambas
pedes pdere. q̄ vnum pceptum trāsgre-
di. Sz heu multi oppositū faciūt q̄ ppter
vnā paruā & momentaneā delectati-
onē transgredimūt pcepta dei. Sic lu-
xuriosi. q̄ si scirēt se statim post actuū ynū
pdere oculū ynūl manū. nullo mō pec-
carent. h̄ ppter dñi & salutē ppterā nō dimiti-
tunt qn libidinē suā expleant. Et q̄ hoc
non oculos & manū solū pdunt. h̄ etiā vi-
tam eternā. & insup mortē eternā corpo-
ris & aie incurūt. Simili mō dicenduz
est de avaris q̄ ppter modicā sub am tpa-
lem quā iniustelucrari pnt pceptuz dñi
trāsgredimūt. Siltr iracūdi q̄ ex paruo
motu & ppter paruā iniuriā eis illatā. in-
ranc & blasphemāt creatorē suū & male
dicit p̄ximis. qd tñ p toto mūdo nō es-
ser faciēdū christiano. & sic d̄ alīs trans-
gressoribz pceptoz. **Quarta causa** q̄
nos monere debet ad obseruandū pce-
pta est q̄ dsvult h̄e mansionē delecta-
bilē cum illis q̄ obseruātē eius pcepta
ab eo eis data. **Joh.** 14. Si q̄s diligit
me & monē meū serabit. & post Et ad eū
veniem & mansionē apud eū faciemus
q̄ diu alīq̄s pcepta ei⁹ fuat tādiū deū
secū h̄z. imo in seip̄o nec ppter amittere de-
um dū ipa fuat. Et ideo q̄libet cū tāta
sollicitudine debet diuina pcepta fuare.
sicut deum in se vult retinere. Et sic vi-
tā gratia in presenti & gloriā in futuro
non amittere. **Prover.** 7. Serua man-
data meā tūnes supplevitā ḡte i p̄sentī
& glie i futuro. Ergo q̄slī ipm deū & qua-
sivitam & salutē nostrā custodire debe⁹
pcepta dei. **Quinta causa** est q̄ ob-
servationē mādatoz gratissimum est sacrifi-
ciūm deo. **Eccī.** xxxv. Salutare sacrifi-
ciūm est attendere mandat̄ dei & disce-
dere ab omni iniquitate. Salutarevo-
catur hoc sacrificium. quia est causa sa-
lutī eterne. Cum alīs sacrificijs potest

homo dānari. cum hoc non. **Vñd.** p.
Regū. 15. dixit Samuel ad Saul dñi
quid vult dñs holocaustaz victimas. &
non potius vt obediāt voci dñi. **Se-
cta est** q̄ faciūt q̄ homo ip̄etrat a do-
quicquid voluerit. p. **Joh.** 3. Charissi-
mi si cor nostrū non reprehenderit nos. si
ducīa habemus ad deum & quicqd pe-
tierimus ab eo accipiemus. qm māda-
ta eius custodim⁹. Ideo deus qnq̄s nō
vult hoīem exaudire in oratione. quan-
do homo non vult eum audire in mani-
datoz obseruatione. **Prover.** 28. Qui
declinat aurem suā ne audiat legē. ora-
tio eius erit execrabilē. Ergo non debēt
conqueri trāgressores pceptorum si. de
us eos non exaudit cum aliquid postu-
lant ab eo. **Vnde Augu.** Qua fronte
postulas quod p̄misit d̄s. p̄mūm audi-
ammonitiones. & sic exige p̄missiones.
Septima est q̄ custodiunt obſuato-
res suos ne aliquod malum eis contin-
gat. **Eccī.** 8. Qui custodit pceptū. nō
experiet quicq̄s mali Hoc intelligit nec
in vita plenti. nec i morte. nec post mor-
tem. Hoc pbatur. q̄ licet accidat virg-
sanctis in vita presenti qd esset alīs ma-
lum. eis tamen est bonum cum sit mate-
ria corone eterne. **Bern.** **Secundum**
est dei iudicium. qm illesupbus malleaz
tor humilium nesciens. fabricat eis co-
ronas ppetuas. p̄s. Sup doris meū
fabricauēt. r̄c Aug. Quid times ho-
minē. hō iſinū dei polis. tu de illi iſinū
noli cadere. Quicqd ibi patierz ad salu-
tē tuā erit. nō ad pditōem. Nec i morte
q̄ a mala morte custodit eos Augu.
Morte mala mori non p̄t q̄ bona ante-
duixerit vitam. Ergo si bene v̄is mori-
fua mādata. Nec post mortē. q̄ custo-
diūt a morte eterna suos obſuatores.
Vñ Joh. 8. Si q̄s f̄monē meū serua-
bit. no gustabit mortē i eternū. **Sap.** 3
Justoz aicī manu deist̄. & nō tāget il-
los tormentū mortē. supple eterne **Vnde**
et **Damascen.** li. 4. **Wors** lctōz som-

in generali.

nus magis ē q̄ mors. laborauerūt em̄ in p̄sentivitay r̄viveret ī eternū. Unde. ps. Preciosa ī aspectu dñi mors latorū ei⁹. Octaua cā ē q̄ nos debet moue/ read obfuatōem mādatoꝝ. Mādata ta dei st̄ leuia. h̄ p̄ p̄ma Joh. v. Hec ē charitas dei vt mādata ei⁹ faciam⁹ ⁊ mādata eius guia nō sunt. Un̄ Aug⁹. Mādata dei alleuiāt suos opatores ⁊ faciunt eos agiles sīc pēne auē pēnatā. Hoc at̄ fit p̄ p̄t charitatē hois; quā h̄ ad deū. Un̄ amātib⁹ ē difficile. Itē sunt suavia. Un̄d ps. Et dulciora sup mel ⁊ fāuum. Math. xi. Jugum enim meum suave est. ⁊ onus meuz leue. Itē sunt sc̄tā. q̄r nihil iniquum continēt. nec repudiari dignum. Roma. 7 Lex qui dēsc̄tā. ⁊ mādatum sc̄m ⁊ iustum ⁊ bo num. Ex his p̄ p̄t nulli melius ē ī hac vita q̄ homini qui d̄ eo fuit zvrtuosaz vīta ducit. Unde Aristol. 9. ethicorūz Virtuositas beatissima est vīta. Un̄d etiā Grego. in moralibus. Absit q̄ tan ta sit delectatio in vītis quāta in vītutib⁹. Unde etiā Chrysosto. sup Joan em Sicut malicia etiā ante gehennā eos qui hic ea participāt cruciari p̄sue uit. itavirtus etiam ante regnum eos q̄ eā hic operātur preparat voluptati. cū spe optima ⁊ delectatione perpetua vi uere faciēt. Pona cā est q̄ obseruato rib⁹ suis multiplices bñdictōes cōferūt q̄ d̄s eis pmisit. habet Deutero. 28. Si audieris vocez dñi deitū. vt facias sc̄opeatq̄ custodias sc̄z mēte oia man data eius. faciet te dominus deus tu⁹ excelsiorē cunctis gētibus q̄ versantur i terra. Veniētq̄ sup reuiniuerse bñdictōes iste. ⁊ apphēdēt te id ē circūdabūt te vndiq̄. Si tamen precepta ei⁹ audi eris. benedictus tu in ciuitate. id est in ecclēsia presenti. ⁊ benedictus in agro. id est exercitio laboris. Benedictus fru ctus ventris tui. id est cogitationes. Et fructus terretue. id est exercitium corporis. fructus q̄iumentorum tuorū. id est

quinq̄ sensuū. Benedicta horrea tua id est virtutum custodia. Benedicte re lique tue. id est bona voluntas quere manet post opera tua. Benedict⁹ eris ingrediens. id est in ecclēsiam presentez p fidem. ⁊ egrediens de presentivita Da bit dominus inimicos tuos. id est dei mones qui consurgunt aduersuz te. cor ruentes in conspectu tuo. Abundare te faciet dominus omnibus bonis. si ta men audieris mandata domini deitū ⁊ custodieris ea feceris: ac non declina ueris ab eis nec ad dexteraz nec ad sinistrā. nec secutus fueris deos alenos. Decima causa est. quia obfuatōres suos a multiplicib⁹ maledictionib⁹ preseruant. quas deus transgredītib⁹ minatur. Unde Deute. xxvii. Quod si audire nolueris vocem domini deitū ut custodias et facias omnia mandata eius que ego precipio tibi. venient sup te omnes maledictiones iste apprehendent te. Maledictus eris in ciuitate. id est in ecclēsia presenti. Maledictus in agro. id est in exercitio laboris. Maledictus fructus ventris tui. id est cogitationes. Et fructus terretue. id est exercitium corporis. Maledictus eris i gre diens in hanciytam. Et egrediēs sup ple de hac vīta. Ditter domin⁹ super te famem ⁊ esuriem propter adiuentio nes tuas pessimas in quibus reliquisti deum. Percutiat te dominus egestate febre. ardore. ⁊ frigore. Tradet te domi nus corruecentem ante hostes tuos. Sic q̄ cadaueri tuuz in escam cunctis vola tilibus celiz bestijs terze. id est demonib⁹. Et non sit qui abigat. Evenient super te omnes maledictiones iste. ⁊ p sequentes apprehendent te donec intel reas. qui non audisti vocem dñi deitū nec seruasti mandata eius. Hoc idem probat ps. cum dicit. Maledicti q̄ de clinant a mandat⁹ tuis. B. Ne aut̄ obliuiscamur p̄cepta dei. id oſt̄no bis scripta in triplici parte corporis. vī